РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2023  № 27/1
г. Усть-Илимск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального

образования «Усть-Илимский район», утвержденное решением Думы муниципального
образования «Усть-Илимский район» шестого созыва от 6 сентября 2012 года № 22/1

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской
Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», руководствуясь статьями 23, 64
Устава Усть-Илимского муниципального района Иркутской области, Дума
муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва

Р Е Ш И Л А

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального

образования «Усть-Илимский район», утвержденное решением Думы муниципального
образования «Усть-Илимский район» шестого созыва от 6 сентября 2012 года № 22/1
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район»
(www.уи-район.рф).

Председатель Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» восьмого созыва                                                          С.И. Некрасов

Мэр муниципального образования
«Усть-Илимский район»                                                                                       Я.И. Макаров

Приложение
к решению Думы

муниципального образования
«Усть-Илимский район»

восьмого созыва
от _26.10.2023_ № _27/1_

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ
ДУМЫМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ШЕСТОГОСОЗЫВА ОТ 6 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА № 22/1

1. Абзац четырнадцатый статьи 4 признать утратившим силу.
2. Пункт 4 статьи 5.1 признать утратившим силу.